30/01/2019 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 1190

www.diariomunicipales.org.br

Página 299

Ibiraçu

Prefeitura

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019
Publicação Nº 179297

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial

012/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público que realizará às 08 horas do dia 14/02/2019, Licitação na modalidade
Pregão Presencial – Sistema de Registro de Preços, exclusivo para ME e EPP. Objeto: Aquisição de Material Elétrico e de
Manutenção, para atender a demanda das Unidades Escolares da rede municipal, a pedido da SEME. Proc. 4650/2018.
O edital e seus anexos deverão ser solicitados através do email licitacao@ibiracu.es.gov.br ou retirados através do site:
www.ibiracu.es.gov.br.

Luana Guasti

Pregoeira

Câmara Municipal

1º TERMO ADITIVO AO CT 001/2018
Publicação Nº 179755

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 001/2018 (CONTRATO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO
PÚBLICA), FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU E A EMPRESA E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA,
NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento de aditivo contratual, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU, órgão do Poder Legis-
lativo Municipal, com sede administrativa na Av. Conde D’Eu, n.º 486, Centro, Ibiraçu-ES, inscrita no CNPJ sob o n.º
27.450.683/0001-35, neste ato devidamente representada por seu Presidente José Hervan Pignaton, brasileiro, casado,
Vereador, portador do CPF de n.º 364.929.147-91 e CI de n.º 155.025/ES, residente e domiciliado na Rua Geraldo Furieri,
n.º 05, Bairro Bela Vista, Ibiraçu-ES, CEP.: 29.670-000, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e, de outro
lado, a empresa E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
39.781.752/0001-72, estabelecida na Av. Koehler, n.º 238, Centro, Domingos Martins-ES, CEP.: 29.260-000, neste ato
devidamente representada por seu sócio-proprietário ESTEVÃO HENRIQUE HOLZ, brasileiro, casado, portador do CPF de
n.º 979.001.257-87, residente e domiciliado em Domingos Martins, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,
têm entre si como justo e contratado o presente 1º Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento/Prestação de Serviços
n.º 001/2018 (contrato de fornecimento/prestação de serviços de licença de uso, instalação e manutenção de sistemas
informatizados de gestão pública), firmado em 08/02/2018, amparado na licitação Pregão Presencial nº 001/2018, em
observância ao que prescreve o art. 57, IV, da Lei 8.666/93 e os termos do Processo Administrativo n.º 180/2018, de
14/09/2018, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Fornecimento/Prestação
de Serviços n.º 001/2018 (contrato de fornecimento/prestação de serviços de licença de uso, instalação e manutenção
de sistemas informatizados de gestão pública), firmado pelas partes em 08/02/2018 e com vigência até 07/02/2019, por
mais 12 (doze) meses, passando o mesmo a ter seu termo final fixado para 08/02/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Os valores fixados no contrato originário (cláusula décima) para fins de remuneração dos serviços decorrentes do con-
trato ora prorrogado permanecem os mesmos, ou seja, o valor mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais),